
FUNKCJONOWANIE GMINY W OKRESIE EPIDEMII 

Minęły dwa lata rok od pierwszego potwierdzonego przypadku zachorowania na 

koronawirusa w Polsce. 4 marca 2020  mieliśmy pierwszy przypadek koronawirusa SARS-

CoV-2 w kraju. Ostatnie 24 miesiące wywróciło nasze życie do góry nogami. Inaczej 

pracowaliśmy i uczyliśmy się, rzadziej podróżowaliśmy, nie spotykaliśmy się ze znajomymi  

w lokalu, rzadko chodziliśmy do kina, teatru czy na siłownię. Musieliśmy się zmierzyć z 

nowym zagrożeniem i stawić czoła nieznanemu przeciwnikowi, jakim jest koronawirus. W tej 

trudnej sytuacji samorządy podejmowały działania, aby zadbać o zdrowie i bezpieczeństwo 

swoich mieszkańców. Dwa lata pandemii w Polsce to oficjalnie prawie 5 mln 824 tysiące 

zarażonych, ponad 113.500 zgonów i ogromna zmiana w sposobie naszego życia. W ciągu 

ostatnich miesięcy nauczyliśmy się cierpliwości, zaczęliśmy bardziej dbać o higienę, 

zbliżyliśmy się do rodziny i zaczęliśmy pomagać sąsiadom. Niestety w naszej gminie 

pandemia miała ogromny wpływa na demografie.  

ROK 2019 2020 2021 

LUDNOŚĆ OGÓŁEM 7725 7696 7633 
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Demografia na dzień 31.12. 2019 rok 

 KOBIETY MĘŻCZYŹNI RAZEM 

URODZENIA 37 60 97 

ZGONY 28 37 65 

LUDNOŚĆ OGÓŁEM 3870 3855 7725 

Demografia na dzień 31.12. 2020 rok 

 KOBIETY MĘŻCZYŹNI RAZEM 

URODZENIA 32 42 74 

ZGONY 34 46 80 

LUDNOŚĆ OGÓŁEM 3847 3849 7696 

Demografia na dzień 31.12. 2021 rok 

 KOBIETY MĘŻCZYŹNI RAZEM 

URODZENIA 29 33 62 

ZGONY 47 52 99 

LUDNOŚĆ OGÓŁEM 3797 3836 7633 
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Najbardziej skuteczną metodą zwalczania koronawirusa są szczepienia. Aby ułatwić 

mieszkańcom i mieszkankom gminy Lubasz dostęp do bezpłatnych szczepień 

zorganizowaliśmy szczepienia w mobilnym punkcie szczepień w Lubaszu przy ul. Kościelnej 

Ogółem w naszej gminie  zaszczepiono minimum 1 dawka 4643 mieszkańców. W pełni 

zaszczepione są  4493 osoby co stanowi 58,4%. W poszczególnych kategoriach wiekowych 

przedstawia się to następująco : 

 

Przedział 

wiekowy 

Liczba 

zaszczepionych min. 

1 dawką 

Liczba w pełni 

zaszczepionych 

0-11 106 82 

12-19 377 363 

20-39 1 241 1 200 

40-59 1 588 1 545 

60-69 665 651 

70+ 666 652 

 

Do tej pory można zaszczepić się w objazdowym punkcie szczepień na ul. Kościelnej w 

terminach wyznaczonych przez zespół obsługujący ten punkt. Zainteresowanie jest jednak 

obecnie znikome. 

Gmina Lubasz chcąc zachęcić mieszkańców i mieszkanki Gminy Lubasz do szczepień 

ogłosiła konkurs „Zaszczepieni mieszkańcy Gminy Lubasz”. Konkurs trwał od 6 lipca 2021 r. 

do 30 września 2021 r. W tym czasie wpłynęło do nas aż 178 zgłoszeń. Komisja konkursowa 

wyłaniająca zwycięzców konkursu oceniała odpowiedzi na pytanie zadane w ankiecie. 

Pytaliśmy naszych mieszkańców i mieszkanki o to, dlaczego warto się szczepi? 

„Szczepię się, bo w ten sposób chronię siebie i innych. Bo pragnę żyć bez strachu i stresu. 

Szczepię się, bo mogę i chcę. Bo marzy mi się powrót do życia bez ciągłej niepewności o 

jutro”.   

Komisja konkursowa wyróżniła 10 odpowiedzi, a osoby, które jej udzieliły otrzymały 

nagrody główne.  

Obecna sytuacja pandemiczna zdaje się być ustabilizowana. Jesteśmy w trakcie wygaszania 

już piątej fali, choć spadki nie są już tak duże. Nie mamy danych dotyczących aktualnej 

liczby chorych i przebywających w kwarantannie w gminie, gdyż raporty dotyczą jedynie 

powiatów. Niestety nasz powiat znajduje się w czołówce liczby zachorowań na 10 tys. 

Mieszkańców w województwie wielkopolskim. Z danych uzyskanych z Powiatowej Stacji 

sanitarno- Epidemiologicznej w Czarnkowie wynika, że : 

Liczba zachorowań na 

COVID-19 w 2021 r. 

Liczba osób 

przebywających na 

kwarantannie w 2021 r. 

Liczba zgonów w 2021 r. 

  

439 

  

1018 

  

14 



  

 

Wraz z rosnącym zagrożeniem w trakcie pierwszych czterech fal koronawirusa wprowadzane 

były  ograniczenia i nakazy. Dotyczyły one m.in. ustanowieniem limitów miejsc   w 

kościołach, obiektach sportowych, kinach, centrach handlowych i teatrach, uroczystościach 

rodzinnych, na siłowniach, w klubach i centrach fitness, hazardzie, muzeach, galeriach sztuki, 

targach, wystawach, kongresach i konferencjach. Limity nie dotyczyły osób w pełni 

zaszczepionych przeciw COVID-19.  Nadal utrzymywany jest jedynie , a i tak niestety nie 

egzekwowany w pełni nakaz DDM – dystans, dezynfekcja, maseczka. Obowiązkowe  

w całym kraju zasłanianie ust i nosa w przestrzeniach zamkniętych, m.in. w autobusie, 

tramwaju i pociągu, w sklepie, galerii handlowej, banku, na targu i na poczcie, w urzędzie .   

Z zapowiedzi wynika, że rząd zamierza odstąpić od wszelkich restrykcji w miesiącu kwietniu 

br. Dziś dostęp do maseczek jest powszechny, a ich cena jest przystępna. Na początku 

pandemii jednak była ogromna trudność w ich  pozyskaniu. Nasi mieszkańcy żywiołowo 

odpowiedzieli na apel szycia maseczek wtedy, gdy były one bardzo potrzebne. Maseczki 

przekazane zostały do szpitala powiatowego w Czarnkowie podobnie jak i inne artykuły 

chemiczno- kosmetyczne zebrane w trakcie zbiórki darów zorganizowanej przez GOPS. 

Samorząd Gminy Lubasz wsparł działalność szpitala także w formie finansowej. Dla naszych 

mieszkańców zakupiliśmy także już profesjonalne maseczki. Ich dystrybucja zajęli się 

druhowie z OSP rozdając 3.714 sztuk maseczek. 

W okresie największego zagrożenia, Urząd Gminy oraz inne jednostki organizacyjne Gminy 

działały w formie hybrydowej zwykle w około 50% obsadzie. Klienci obsługiwani byli z 

przestrzeganiem reżimu, a do ich obsługi powstał Punkt Obsługi Klienta. Punkt ten 

funkcjonuje po dziś dzień i jest bardzo potrzebny. Wydaje się, że ten sposób obsługi klienta, 

oczywiście w formie ulepszonej, pozostanie z nami na długo.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w okresie epidemii miał do spełnienia szczególne 

zadania. W pierwszym okresie pandemii było to zadanie trudne, gdyż wiązało się z 

dostarczaniem pomocy dla osób objętych kwarantanną. Zaopatrzeniem zajęli się pracownicy 

GOPS, a dostarczaniem produktów druhowie z OSP. 

Koronawirus swoje piętno odcisnął również w oświacie i to być może w sposób największy. 

Wychowanie przecież młodego pokolenia należy do naszych wyzwań i od niego zależy nasza 

przyszłość. Rozpoczynając rok szkolny 2020/2021 byliśmy pełni obaw, ale i również pełni 

nadziei, że pandemia nie wedrze się do naszych placówek oświatowych.  Dyrektorzy naszych 

placówek opracowali i wdrożyli wszystkie konieczne procedury związane z zachowaniem 

wymaganego dystansu oraz skutecznej dezynfekcji rąk, pomieszczeń itd. Wszyscy pracownicy 

oświatowi zostali zapoznaniu z wytycznymi i wdrożeni do ich przestrzegania. Zajęcia w 

naszych placówkach odbywały się bez większych przeszkód i problemów, aż do 13 

października 2020 roku. Wtedy pojawił się pierwszy przypadek w przedszkolu, a później i w 

szkołach podstawowych. Wirus bardzo szybko się rozprzestrzenił. W uzgodnieniu z 

Powiatowym Inspektorem Sanitarnym oraz organem prowadzącym dyrektorzy naszych 

placówek oświatowych do 30 października 2020 roku wprowadzili nauczanie w systemie 

zdalnym - z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Później na mocy decyzji 



Ministra Edukacji nauka zdalna wprowadzania była w różnym zakresie także i w roku 

szkolnym 2021/2022. Dla uczniów w ramach rządowych grantów, by mogli oni bez przeszkód 

kontynuować naukę w sposób zdalny pozyskaliśmy środki i zakupiliśmy tablety. Z nauki 

zdalnej korzystały prawie wszystkie dzieci i wszystkie dzieci mogły być klasyfikowane po  

zakończeniu roku szkolnego. 

Ograniczenia związane z pandemia dotyczyły tez całej sfery życia kulturalnego. W normalnej 

formie nie mogły się odbyć Dni Lubasza w 2020 i w 2021 roku. Staraliśmy się jednak 

przenieść życie do internetu, gdzie GOK organizował różnego rodzaju zajęcia i konkursy. 

Biblioteka była nieczynna tylko w pierwszym okresie pandemii. Później, oczywiście z 

zachowaniem wszelkich obostrzeń i trochę w mniejszym zakresie, prowadziła ona swoją 

statutową działalność. 

Dziś powoli wracamy do normalności. Pandemia jednak jeszcze się nie zakończyła, choć na 

pewno ma już inny przebieg. Choroba wywołana SARS Cov 2 pozostanie z nami i musimy do 

niej się przyzwyczaić. Najważniejsze jest by nie wywoływała ona zakłóceń w pracy, 

prowadzeniu działalności oraz przede wszystkim by nie stanowiła istotnego problemu 

zdrowotnego i zagrożenia dla życia. 


